承诺期满，若点点乐在承诺期内实现的业绩总额超过原股东的承诺，则超出承诺部分利润的50%，由点点乐作

为奖励按原股东在本次交易前所持点点乐的股权比例支付给原股东，因此而产生的税费，由原股东承担。

七、本次非公开发行募集资金投资项目在实质上构成重大资产重组

本次非公开发行所募集资金将主要用于购买点点乐100%股权，本次交易完成后上市公司将拥有点点乐100%

的股权。 根据《重组办法》第十二条及第十四条关于“重大资产重组”的相关指标，本次非公开发行募集资金投资

项目的相关情况如下：

单位：万元

比较

指标

标的公司（点点乐）

上市公司

占比

（标的公司/上

市公司）

比较结果

财务数据、

交易价格

孰高

资产

总额

3,873.76

80,000.00 11,877.50 673.54% 占比>50%

80,000.00

(交易价格)

营业

收入

5,450.91 1,678.95 324.66% 占比>50%

资产

净额

2,889.95

80,000.00 9,461.11 845.57%

占比>50%，且标的公司

资产净额指标大于 5,

000万元

80,000.00

(交易价格)

注：标的公司资产总额、营业收入和资产净额数据来自其经审计的2014年度审计报告，上市公司资产总额、营

业收入和资产净额数据来自其经审计的2014年度审计报告。 交易价格为本次交易中对标的公司100%股权的定

价。

本次非公开发行募集资金投资项目的资产总额、营业收入和资产净额指标均达到相关指标，因此本次非公开

发行募集资金投资项目在实质上构成重大资产重组。

八、本次发行是否构成关联交易

公司实际控制人赖淦锋控制的恒润互兴已于2015年3月31日与公司签订了附条件生效的《股份认购协议》，

于2015年5月27日与公司签订了附条件生效的《股份认购补充协议》，承诺以现金方式按照与其他发行对象相同的

认购价格认购。 该行为构成关联交易，在公司董事会审议相关议案时，关联董事回避表决，由非关联董事表决通过；

在公司股东大会审议时，赖淦锋控制的恒润华创及其关联方在股东大会上对相关事项予以回避表决。

九、本次发行是否导致公司控制权发生变化

本次发行前，实际控制人赖淦锋控制的恒润华创持有公司股份25,400,000股，占公司总股本的21.45%，为公

司第一大股东。本次非公开发行的股票中，赖淦锋控制的恒润互兴将认购23,406,655股，发行后赖淦锋通过恒润华

创、恒润互兴合计持有上市公司25.88%股份，持股比例超过本次发行后上市公司第二大股东无锡天乐润点投资管

理合伙企业（有限合伙）近15.95%，仍为上市公司实际控制人。

发行前后上市公司的股本变动情况如下表所示：

认购方

发行前

本次发行股数

（股）

发行后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

恒润华创 25,400,000 21.45% - 25,400,000 13.47%

恒润互兴 - - 23,406,655 23,406,655 12.41%

天乐润点 - - 18,725,324 18,725,324 9.93%

逸帆投资 - - 9,362,662 9,362,662 4.96%

咸城信阳 - - 6,768,189 6,768,189 3.59%

君创铭石 - - 6,768,189 6,768,189 3.59%

朱洁 - - 5,188,945 5,188,945 2.75%

其他股东 93,000,000 78.55% - 93,000,000 49.31%

总股本 118,400,000 100.00% 70,219,964 188,619,964 100.00%

注：股份数量按照认购金额除以增发价格计算得到，股份不足1股的，向下取整。

本次发行后，赖淦锋的实际控制人地位不会改变，本次非公开发行不会导致公司控制权的变更。

2015年3月，天润控股控股股东恒润华创出具《承诺函》，承诺本次交易完成后36个月内，不减持天润控股的股

份。 2015年11月，天润控股实际控制人赖淦锋出具《承诺函》，承诺自公司本次非公开发行完成之日起三十六个月

内，不减持其通过恒润华创间接持有的公司股票。

本次发行后，上市公司控股股东、实际控制人不存在放弃上市公司控制权的安排。

十、本次发行方案取得有关主管部门批准的情况以及尚需呈报批准的程序

本次发行方案经2015年3月31日召开的公司第十届董事会第六次会议、2015年5月27日召开的公司第十届董

事会第八次会议、2015年11月23日召开的公司第十届董事会第十三次会议、2015年6月17日召开的2014年年度股

东大会审议通过。

根据《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》及《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法

律、法规和规范性文件的规定，本次发行需由中国证监会核准。 在获得中国证监会核准后，公司将向深圳证券交易

所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理股票发行事宜，完成本次非公开发行股票全部呈报批准

程序。

第二节 发行人的基本情况

一、公司概况

中文名称：湖南天润实业控股股份有限公司